Ministério da Educação

                   Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
                   Instituto Federal de Educação, Ciência e

                     Tecnologia São Paulo

                         Câmpus Itapetininga

Avenida João Olímpio de Oliveira, 1.561 – Vila Assem – CEP: 18202-000 – Itapetininga-SP – (15) 3376-

9930

https://itp.ifsp.edu.br/ifspitap/

1

ADENDO – EDITAL nº 22/2021

A Diretoria-Geral do Câmpus Itapetininga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Adendo do Edital nº 22/2021 do processo seletivo para o
preenchimento de vagas dos cursos de extensão na modalidade à distância.

2.    DA INSCRIÇÃO
Inclusão:

2.6. Os candidatos ao Curso de Alemão Básico II, devem realizar o Teste de Nível no endereço
https://www.sprachschule-aktiv-muenchen.de/deutsch-einstufungstest/. Após a realização e de
posse do resultado do teste, fazer o Print da Tela e encaminhar o mesmo para o e-mail:
cursos.extensao.itp@ifsp.edu.br.

IFSP Câmpus Itapetininga, 16 de junho de 2021.

Nair Maria Monteiro de Moraes

Coordenadora de Extensão do IFSP Câmpus Itapetininga

https://www.sprachschule-aktiv-muenchen.de/deutsch-einstufungstest/